
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Copia Albo 
 

Settore SERVIZI ALLA PERSONA E GESTIONE RISORSE UMANE 
Servizio SISTEMI INFORMATICI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
Determinazione n. 124 / 2024  

                
 
OGGETTO: Rinnovo annuale  hosting sito web Archeomuseo - € 35,37           
 

  
Il Dirigente 

 
Premesso che è necessario rinnovare l’hosting (servizio di rete che consiste nell'allocare su un server web delle 
pagine di un sito web, rendendolo così accessibile dalla rete Internet e ai suoi utenti) del dominio del sito 
dell’Archeomuseo del Comune di Arona per il periodo 16.04.2024 / 15.04.2025; 
 
Dato atto che la società ARUBA SPA di Bibbiena (AR), già gestore del dominio del sito internet in oggetto, offre il 
servizio ad un costo pari ad € 28,99 I.V.A. 22% esclusa; 
 
Ritenuto quindi per le motivazioni di cui sopra ed alla luce del modico importo dell’affidamento di effettuare 
l’acquisto in oggetto in via autonoma e diretta; 
 

Visto il DURC on line della ditta ARUBA SPA, agli atti d’ufficio, prot. INAIL_42212297 con scadenza 27.05.2024 dal 
quale risulta la regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 
 
Richiamati:  

 l’art. 169 del “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, come modificato dal D. Lgs. 118/2011 il quale stabilisce che la giunta delibera il piano 
esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di 
competenza, e con riferimento al primo esercizio anche in termini di cassa;  

 l’art. 175 c. 9 del medesimo decreto così come modificato dal D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, che dispone 
che le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo 
esecutivo, salvo quelle previste dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di 
ciascun anno, fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono 
essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno; 

 l’art 175 comma 5 quater che attribuisce ai responsabili della spesa, le variazioni compensative del piano 
esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo 
macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti 
correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della 
Giunta; 

 
Visti il DUP 2024-2026, nelle risultanze aggiornate alla data odierna e il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, 
approvati dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio Comunale, 
rispettivamente con atti n. 58/2023 e n. 1/2024, esecutivi ai sensi di legge; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamata la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, assunta dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni 
spettanti alla Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
 
Atteso che con decreto sindacale n. 13 del 27.04.2022 il Dr. Giovanni Vesco è stato nominato dirigente del settore 
III “Servizi alla Persona e Gestione Risorse Umane Interne” ove sono inclusi i Servizi Socio assistenziali educativi - 
Gestione risorse umane interne - Servizi informatici - Elettorale - Gestione dei rapporti economici con le 
associazioni- Istruzione, Cultura, Sport e Turismo; 
 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa indicate: 
 
1. Di affidare alla ditta ARUBA SPA il rinnovo annuale dell’hosting del sito dell’Archeomuseo per il periodo 

16.04.2024 / 15.04.2025. 
 

2. Di apportare alle dotazioni del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026, esercizio 2024, assegnate con 
deliberazione n. 1 del 9.01.2024, assunta dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni spettanti 
alla Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, le variazioni in termini di competenza e cassa dettagliate 
nello storno di fondi disposto nel successivo punto 3 del presente atto. 

 
3. Di stornare nel Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 esercizio 2024, le seguenti somme:  
 

€ 1,00 dal cap. 760 art. 8 a favore del cap. 779 art. 23 iscritti alla missione 05 programma 01 titolo 1 
macroaggregato 103  

 
4. Di impegnare la spesa di € 35,37 a favore dell’operatore economico ARUBA SPA con sede in PONTE SAN 

PIETRO (BG) VIA SAN CLEMENTE 53 – 24036 - C.F. 04552920482 / P.I. 01573850516 con imputazione sul 
Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026 esercizio 2024 secondo i seguenti riferimenti: 
 

 

Missione 
Programma 
Titolo 
Macroaggregato 

Cap./A
rt. 

Codice 
Piano Conti Finanziario 
(V livello) 

Importo € CIG 
Es. 
Fin. 

05.01.1.103 779/23 
U.1.03.02.99.013 - 
Comunicazione WEB 

35,37 B0FAE114D1 2024 

 
 
5. Di dare atto che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile con scadenza a 30 giorni dal ricevimento della 

fattura.  
 
6. Di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente provvedimento 

è coerente con il DUP 2024-2026 approvato con deliberazione n. 58/2023, assunta dal Commissario 
Straordinario nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio Comunale, e successive modifiche ed 
integrazioni. 

 
7. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL. 
 
8. Di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera a), punto 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito legge 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica. 

 
Arona lì, 26/03/2024 

Responsabile del procedimento: Dr. Giovanni Vesco 
Responsabile dell’istruttoria: Dr.ssa Marialuisa Forte 
Elaborazione dati: Marta Lucia Brovelli 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
                                                                                        Settore 3° - Servizi alla Persona 
                                                                                                                   Il Dirigente 
 

FIRMATO DIGITALMENTE 
     VESCO GIOVANNI 


